
О бюджете сельских округов Щербактинского района на 2020 - 2022 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата Щербактинского района Павлодарской области от 27 декабря 2019 
года № 227/68. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 31 
декабря 2019 года № 6693. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля пунктом 4
2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса
и сельских территорий", Щербактинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Александровского сельского округа на 2020 – 2022 годы 
согласно приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 1 2 3
объемах:
      1) доходы – 115425 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6797 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 6365 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 102263 тысяч тенге;
      2) затраты – 115425 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 10.11.2020 № 271/82 (вводится в действие с 01.01.2020).
      2. Утвердить бюджет Галкинского сельского округа на 2020 – 2022 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:4 5 6
      1) доходы – 50464 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2680 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 151 тысяча тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1608 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 46025 тысяч тенге;
      2) затраты – 50464 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;



      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 10.11.2020 № 271/82 (вводится в действие с 01.01.2020).
      3. Утвердить бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2020 – 2022 годы 
согласно приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 7 8 9
объемах:
      1) доходы – 177661 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3284 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1526 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 172851 тысяча тенге;
      2) затраты – 177661 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 10.11.2020 № 271/82 (вводится в действие с 01.01.2020).
      4. Утвердить бюджет Орловского сельского округа на 2020 – 2022 годы согласно 
приложениям , 11 и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 10 12
объемах:
      1) доходы – 121932 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1572 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 263 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 120097 тысяч тенге;
      2) затраты – 121932 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 10.11.2020 № 271/82 (вводится в действие с 01.01.2020).
      5. Утвердить бюджет Сосновского сельского округа на 2020 – 2022 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 56625 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1270 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 3212 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 52143 тысяч тенге;



      2) затраты – 56625 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 10.11.2020 № 271/82 (вводится в действие с 01.01.2020).
      6. Утвердить бюджет Шалдайского сельского округа на 2020 – 2022 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 16 17 18
объемах:
      1) доходы – 45265 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2499 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 291 тысяча тенге;
      поступления трансфертов – 42475 тысяч тенге;
      2) затраты – 45265 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 10.11.2020 № 271/82 (вводится в действие с 01.01.2020).
      7. Утвердить бюджет Шарбактинского сельского округа на 2020 – 2022 годы 
согласно приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в 19 20 21
следующих объемах:
      1) доходы – 438264 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 21502 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2246 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 414516 тысяч тенге;
      2) затраты – 449151 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 10887 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10887 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 10.11.2020 № 271/82 (вводится в действие с 01.01.2020).
      8. Учесть в бюджете сельских округов на 2020 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты сельских округов в общей сумме 
398153 тысяч тенге, в том числе:



      Александровский – 41557 тысяч тенге;
      Галкинский – 27319 тысяч тенге;
      Жылы-Булакский – 30051 тысяча тенге;
      Сосновский – 30787 тысяч тенге;
      Орловский – 19924 тысяч тенге;
      Шалдайский – 27718 тысяч тенге;
      Шарбактинский – 220797 тысяч тенге.
      9. Учесть в бюджете сельских округов целевые текущие трансферты на 2020 год из 
вышестоящих бюджетов в общей сумме 306922 тысяч тенге, в следующих размерах:
      84268 тысяч тенге – на расходы текущего и капитального характера;
      67737 тысяч тенге – на освещение улиц в населенных пунктах;
      12395 тысяч тенге – на благоустройство и озеленение населенных пунктов;
      25494 тысяч тенге – на обеспечение водоснабжением населенных пунктов;
      103944 тысяч тенге – на проведение ремонта внутрипоселковых автомобильных 
дорог;
      2000 тысяч тенге – на установление доплат к должностному окладу за особые 
условия труда управленческому и основному персоналу в организации культуры;
      200 тысяч тенге – на доплату за квалификационную категорию педагогам 
государственной организации дошкольного образования;
      10884 тысяч тенге – на установление оплаты труда педагогов государственных 
организаций дошкольного образования.
      10. Специалистам в области здравоохранения, социального обеспечения, 
образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и особо охраняемых 
природных территорий, являющимся гражданскими служащими и работающим в 
сельских населенных пунктах, а также указанным специалистам, работающим в 
государственных организациях, финансируемых из местных бюджетов, предусмотреть 
повышенные на двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со 
ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских 
условиях.
      11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Щербактинского районного маслихата по вопросам бюджета и 
социально-экономического развития.
      12. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии Щербактинского
      районного маслихата В. Лямцев
      Секретарь Щербактинского
      районного маслихата С. Шпехт

 

Приложение 1
к решению Щербактинского



районного маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Александровского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата
Павлодарской области от 10.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 271/82
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 115425

1 Налоговые 
поступления

6797

01 Подоходный налог 3723

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3723

04 Hалоги  на  
собственность

3074

1
Hалоги  на  
имущество

46

3 Земельный налог 166

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2862

2 Неналоговые 
поступления

6365

01
Доходы от  
государственной 
собственности

342

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

342

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

6023

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

6023

4 Поступления 
трансфертов

102263



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

102263

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

102263

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 115425

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35840

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35840

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35840

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35370

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

470

04 Образование 2699

Начальное, 
основное 



2 среднее и общее 
среднее  
образование

2699

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2699

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2699

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7195

2 Социальная 
помощь

7195

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7195

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7195

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18556

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18556

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18556

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

11161



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5395

12 Транспорт и 
коммуникации

4500

1 Автомобильный 
транспорт

4500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3500

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1000

13 Прочие 46635

9 Прочие 46635

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46635

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 46635



населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 2
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Александровского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 54823

1 Налоговые 
поступления

7225

04 Hалоги  на  
собственность

7225

1 Hалоги  на  
имущество

64

3 Земельный налог 2852

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4309

2 Неналоговые 
поступления

455

01
Доходы от  
государственной 
собственности

455



5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

455

4 Поступления 
трансфертов

47143

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47143

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

47143

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 54823

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25161

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25161

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25161

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24672



022
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

489

04 Образование 2807

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2807

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2807

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2807

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7483

2
Социальная 
помощь

7483

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7483

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7483

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13680

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13680

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13680

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8949

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4731

 12 Транспорт и 
коммуникации

5692

 1 Автомобильный 
транспорт

5692

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5692

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5692

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению Щербактинского



районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Александровского сельского округа на 2022 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 56069

1 Налоговые 
поступления

7542

04 Hалоги  на  
собственность

7542

1 Hалоги  на  
имущество

67

3 Земельный налог 2995

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4480

2 Неналоговые 
поступления

478

01
Доходы от  
государственной 
собственности

478

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

478

4 Поступления 
трансфертов

48049

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48049

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48049

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 56069

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25233

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25233

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25233

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24730

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

503

04 Образование 2891

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2891

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2891

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  

2891



обратно в 
сельской 
местности

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7707

2 Социальная 
помощь

7707

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7707

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7707

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14318

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14318

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14318

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

10100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4218

 12
Транспорт и 
коммуникации

5920

 1 Автомобильный 
транспорт

5920

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5920



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5920

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Галкинского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата
Павлодарской области от 10.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 271/82
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 50464

1
Налоговые 
поступления

2680

01 Подоходный налог 76

2 Индивидуальный 
подоходный налог

76



04 Hалоги  на  
собственность

2604

1
Hалоги  на  
имущество

46

3 Земельный налог 158

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2400

2 Неналоговые 
поступления

151

01
Доходы от  
государственной 
собственности

112

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

112

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

39

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

39

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1608

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1608

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1608

4 Поступления 
трансфертов

46025

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46025

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

46025



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 50464

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30262

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30262

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30262

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29738

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

524

04 Образование 1286

2

Начальное, 
основное и 
общее среднее 
образование

1286

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1286



005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1286

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2437

2 Социальная 
помощь

2437

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2437

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2437

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11229

2 Коммунальное 
хозяйство

4249

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4249

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4249

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6980

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6980



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5074

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

406

12 Транспорт и 
коммуникации

5250

1 Автомобильный 
транспорт

5250

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5250

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4500

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

750

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 5
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Галкинского сельского округа на 2021 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 34722

1 Налоговые 
поступления

3738

04
Hалоги  на  
собственность

3738

1
Hалоги  на  
имущество

129

3 Земельный налог 177

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3432

2
Неналоговые 
поступления

134

01
Доходы от  
государственной 
собственности

134

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

134

4 Поступления 
трансфертов

30850

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30850

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

30850

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34722

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21247

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21247

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21247

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21126

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

121

04 Образование 1506

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1506

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 1506



поселка,  
сельского округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1506

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2457

2 Социальная 
помощь

2457

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2457

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2457

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4602

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4602

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4602

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1141

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3461

 12 Транспорт и 
коммуникации

4910



 1 Автомобильный 
транспорт

4910

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4910

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4910

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 6
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Галкинского сельского округа на 2022 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35249

1 Налоговые 
поступления

3890



04 Hалоги  на  
собственность

3890

1
Hалоги  на  
имущество

135

3 Земельный налог 186

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3569

2 Неналоговые 
поступления

141

01
Доходы от  
государственной 
собственности

141

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

141

4 Поступления 
трансфертов

31218

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31218

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31218

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 35249

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21463

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21463



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21463

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21140

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

323

04 Образование 1522

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1522

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1522

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1522

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2458

2 Социальная 
помощь

2458

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2458



003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2458

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4798

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4798

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4798

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1278

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3520

 12 Транспорт и 
коммуникации

5008

 1 Автомобильный 
транспорт

5008

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5008

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5008

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 7
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата
Павлодарской области от 10.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 271/82
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 177661

1 Налоговые 
поступления

3284

01 Подоходный налог 125

1
Индивидуальный 
подоходный налог

125

04 Hалоги  на  
собственность

3159

1 Hалоги  на  
имущество

78

3 Земельный налог 150

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2931

2 Неналоговые 
поступления

1526

01
Доходы от  
государственной 
собственности

220



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

220

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1306

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1306

4
Поступления 
трансфертов

172851

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

172851

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

172851

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 177661

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32635

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32635

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32635

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32061

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

574

04 Образование 17196

2

Начальное, 
основное и 
общее среднее 
образование

17196

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17196

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

17196

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1787

2 Социальная 
помощь

1787

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1787

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1787

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11532



2 Коммунальное 
хозяйство

4249

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4249

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4249

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7283

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7283

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2556

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2927

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1800

12 Транспорт и 
коммуникации

114511

1 Автомобильный 
транспорт

114511

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

114511

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 3998



поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

110513

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 8
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2021 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35937

1
Налоговые 
поступления

5297

04 Hалоги  на  
собственность

5297

1 Hалоги  на  
имущество

83

3 Земельный налог 2970



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2244

2 Неналоговые 
поступления

485

01
Доходы от  
государственной 
собственности

485

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

485

4 Поступления 
трансфертов

30155

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30155

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30155

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 35937

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23292

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23292

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23292



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23112

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

180

04 Образование 3265

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

3265

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3265

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3265

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1790

2 Социальная 
помощь

1790

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1790

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1790



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6290

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6290

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6290

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1460

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3830

 12 Транспорт и 
коммуникации

1300

 1 Автомобильный 
транспорт

1300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 9
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2022 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36431

1 Налоговые 
поступления

5539

04 Hалоги  на  
собственность

5539

1
Hалоги  на  
имущество

87

3 Земельный налог 3119

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2333

2
Неналоговые 
поступления

509

01
Доходы от  
государственной 
собственности

509

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

509

4 Поступления 
трансфертов

30383

02

Трансферты из 
вышестоящих 

30383



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30383

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36431

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23441

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23441

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23441

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23251

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

190

04 Образование 3316

2

Начальное, 
основное 

3316



среднее и общее 
среднее  
образование

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3316

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3316

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1793

2 Социальная 
помощь

1793

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1793

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1793

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6581

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6581

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6581

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1460



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3921

 12 Транспорт и 
коммуникации

1300

 1 Автомобильный 
транспорт

1300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68



Бюджет Орловского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Щербактинского районного 
маслихата Павлодарской области от 10.11.2020  (вводится в действие с № 271/82
01.01.2020).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 121932

1 Налоговые 
поступления

1572

01 Подоходный налог 378

2 Индивидуальный 
подоходный налог

378

04 Hалоги  на  
собственность

1194

1
Hалоги  на  
имущество

18

3 Земельный налог 76

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1100

2 Неналоговые 
поступления

263

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

263

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

263

4 Поступления 
трансфертов

120097

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

120097

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

120097

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 121932

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24607

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24607

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24607

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24157

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

450

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1221

2 Социальная 
помощь

1221

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1221

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  



003 нуждающимся 
гражданам на 
дому

1221

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5375

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5375

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5375

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1441

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3934

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

13 Прочие 90229

9 Прочие 90229

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

90229



057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

90229

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 11
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Орловского сельского округа на 2021 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 23061

1 Налоговые 
поступления

2711

04 Hалоги  на  
собственность

2711

1
Hалоги  на  
имущество

29

3 Земельный налог 167



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2515

4 Поступления 
трансфертов

20350

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20350

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20350

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 23061

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16890

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16890

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16890

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16188

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

702

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1270

2 Социальная 
помощь

1270

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1270

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1270

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2711

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2711

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2711

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2111

 12 Транспорт и 
коммуникации

2190

 1 Автомобильный 
транспорт

2190

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2190



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2190

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 12
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Орловского сельского округа на 2022 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 23412

1 Налоговые 
поступления

2820

04 Hалоги  на  
собственность

2820

1
Hалоги  на  
имущество

30

3 Земельный налог 175



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2615

4 Поступления 
трансфертов

20592

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20592

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20592

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 23412

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17083

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17083

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17083

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16360

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

723

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1270

2 Социальная 
помощь

1270

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1270

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1270

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2820

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2820

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2820

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2120

 12 Транспорт и 
коммуникации

2239

 1 Автомобильный 
транспорт

2239

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2239



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2239

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Сосновского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Щербактинского районного 
маслихата Павлодарской области от 10.11.2020  (вводится в действие с № 271/82
01.01.2020).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 56625

1 Налоговые 
поступления

1270

04 Hалоги  на  
собственность

1270



1 Hалоги  на  
имущество

70

3 Земельный налог 100

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1100

2 Неналоговые 
поступления

3212

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1945

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1945

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1267

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1267

4
Поступления 
трансфертов

52143

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

52143

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

52143

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 56625

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42464

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42464

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42464

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35400

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

7064

04 Образование 434

2

Начальное, 
основное и 
общее среднее 
образование

434

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

434

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

434

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1791

2 Социальная 
помощь

1791

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1791

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1791

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7919

2 Коммунальное 
хозяйство

4249

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4249

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4249

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3670

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3670

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2020

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

860

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

790

12 Транспорт и 
коммуникации

4017

1
Автомобильный 
транспорт

4017

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4017

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3109

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

908

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 14
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Сосновского сельского округа на 2021 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

1. Доходы 39467

1 Налоговые 
поступления

2647

04 Hалоги  на  
собственность

2647

1 Hалоги  на  
имущество

74

3 Земельный налог 461

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2112

2
Неналоговые 
поступления

2389

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2389

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2389

4 Поступления 
трансфертов

34431

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34431

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34431

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 39467

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26589

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26589

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26589

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25489

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1100

04 Образование 797

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

797

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

797

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

797

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1791

2 Социальная 
помощь

1791



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1791

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1791

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5518

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5518

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5518

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

918

 12 Транспорт и 
коммуникации

4772

 1 Автомобильный 
транспорт

4772

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4772

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 4772



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 15
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Сосновского сельского округа на 2022 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 40839

1 Налоговые 
поступления

2758

04 Hалоги  на  
собственность

2758

1 Hалоги  на  
имущество

78

3 Земельный налог 484

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2196

2 Неналоговые 
поступления

2508

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2508



5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2508

4 Поступления 
трансфертов

35573

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35573

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35573

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40839

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26939

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26939

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26939

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25739



022
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1200

04 Образование 829

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

829

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

829

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

829

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1791

2
Социальная 
помощь

1791

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1791

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1791

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5772

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5772

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5772

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3700

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1072

 12 Транспорт и 
коммуникации

5508

 1
Автомобильный 
транспорт

5508

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5508

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5508

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



 

Приложение 16
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Шалдайского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Щербактинского районного 
маслихата Павлодарской области от 10.11.2020  (вводится в действие с № 271/82
01.01.2020).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 45265

1
Налоговые 
поступления

2499

01 Подоходный налог 382

2 Индивидуальный 
подоходный налог

382

04
Hалоги  на  
собственность

2117

1
Hалоги  на  
имущество

24

3 Земельный налог 103

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1990

2 Неналоговые 
поступления

291

01
Доходы от  
государственной 
собственности

117

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

117

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

174

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

174



4 Поступления 
трансфертов

42475

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42475

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

42475

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 45265

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29104

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29104

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29104

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28533

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

571

04 Образование 1793



2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1793

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1793

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1793

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2502

2 Социальная 
помощь

2502

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2502

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2502

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9192

2 Коммунальное 
хозяйство

4249

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4249

Организация 
водоснабжения 



014 населенных 
пунктов

4249

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4943

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4943

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4295

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

648

 12 Транспорт и 
коммуникации

2674

 1
Автомобильный 
транспорт

2674

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2674

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2174

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 17
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Шалдайского сельского округа на 2021 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31313

1 Налоговые 
поступления

3643

04 Hалоги  на  
собственность

3643

1 Hалоги  на  
имущество

46

3 Земельный налог 250

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3347

2 Неналоговые 
поступления

88

01
Доходы от  
государственной 
собственности

88

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

88

4 Поступления 
трансфертов

27582



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27582

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27582

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 31313

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21290

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21290

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21290

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21164

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

126

04 Образование 1850

Начальное, 
основное 



2 среднее и общее 
среднее  
образование

1850

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1850

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1850

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2502

2 Социальная 
помощь

2502

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2502

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2502

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3731

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3731

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3731

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1000



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2731

 12 Транспорт и 
коммуникации

1940

 1 Автомобильный 
транспорт

1940

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1940

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1940

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 18
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Шалдайского сельского округа на 2022 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31720

1 Налоговые 
поступления

3792

04 Hалоги  на  
собственность

3792

1
Hалоги  на  
имущество

48

3 Земельный налог 263

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3481

2 Неналоговые 
поступления

92

01
Доходы от  
государственной 
собственности

92

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

92

4 Поступления 
трансфертов

27836

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27836

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27836

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 31720

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21399

Представительн
ы е ,  



1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21399

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21399

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21268

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

131

04 Образование 1896

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1896

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1896

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1896

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2524

2
Социальная 
помощь

2524



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2524

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2524

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3884

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3884

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3884

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2784

 12
Транспорт и 
коммуникации

2017

 1 Автомобильный 
транспорт

2017

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2017

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2017



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 19
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения Щербактинского районного 
маслихата Павлодарской области от 10.11.2020  (вводится в действие с № 271/82
01.01.2020).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 438264

1 Налоговые 
поступления

21502

01 Подоходный налог 16392

2
Индивидуальный 
подоходный налог

16392

04 Hалоги  на  
собственность

5110

1 Hалоги  на  
имущество

200

3 Земельный налог 810

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4100



2 Неналоговые 
поступления

2246

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2246

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2246

4 Поступления 
трансфертов

414516

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

414516

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

414516

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 449151

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63426

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63426

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63426

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63206

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

220

04 Образование 145142

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

114512

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

114512

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

114512

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

30630

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30630

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

30630

Социальная 
помощь и 



06 социальное 
обеспечение

10793

2
Социальная 
помощь

10793

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10793

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

10793

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

66850

2 Коммунальное 
хозяйство

9298

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9298

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

9298

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

57552

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57552

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

29585

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

27967

08

Культура, спорт,
туризм и  

25732



информационно
е пространство

1
Деятельность в 
области  
культуры

25732

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25732

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

25732

 12 Транспорт и 
коммуникации

33722

 1
Автомобильный 
транспорт

33722

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33722

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

33722

13 Прочие 103486

9 Прочие 103486

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

103486

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских
населенных 
пунктах в 

103486



рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-10887

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

10887

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

10887

01
Остатки  
бюджетных 
средств

10887

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

10887

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

10887

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

10887

 

Приложение 20
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 491658

1
Налоговые 
поступления

6002

01 Подоходный налог 3392

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3392

04 Hалоги  на  
собственность

2610

1 Hалоги  на  
имущество

270

3 Земельный налог 840

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1500

2
Неналоговые 
поступления

2246

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2246

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2246

4
Поступления 
трансфертов

483410

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

483410

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

483410

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 271626

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38177



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38177

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38177

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35454

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

125

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

2598

04 Образование 109509

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

103542

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

103542

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 103542



дошкольного 
воспитания и 
обучения

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

5967

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5967

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

5967

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

11420

2 Социальная 
помощь

11420

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11420

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

11420

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

72043

2 Коммунальное 
хозяйство

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

500



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

71543

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71543

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

34000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

37543

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

22269

1
Деятельность в 
области  
культуры

22269

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22269

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

22269

 12
Транспорт и 
коммуникации

18209

 1 Автомобильный 
транспорт

18209

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18209



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

18209

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 21
к решению Щербактинского

районного маслихата
от "27" декабря 2019 года

№ 227/68

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 278263

1 Налоговые 
поступления

47390

04
Hалоги  на  
собственность

47390

1 Hалоги  на  
имущество

300

3 Земельный налог 890



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

46200

2 Неналоговые 
поступления

2358

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2358

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2358

4
Поступления 
трансфертов

228515

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

228515

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

228515

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 278263

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39296

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39296

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39296



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36406

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

214

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

2676

04 Образование 110352

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

104206

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

104206

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

104206

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

6146

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6146



005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

6146

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

11762

2 Социальная 
помощь

11762

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11762

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

11762

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

76979

2 Коммунальное 
хозяйство

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

600

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

76379

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77449



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

37000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

39379

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

22466

1
Деятельность в 
области  
культуры

22466

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22466

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

22466

 12 Транспорт и 
коммуникации

17407

 1 Автомобильный 
транспорт

17407

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17407

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

17407

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


